
  

  

  

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SERRA

PORTARIA Nº 127, DE 9 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERRA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria N° 1985 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o Edital do Programa de Gestão Campus Serra nº

06/2022 e as análises da Comissão Local de acompanhamento do Programa de Gestão do 
Ifes no âmbito do Ifes – Campus Serra;

:RESOLVE

Art. 1º. Publicar, em anexo, Resultado Final dos servidores selecionados dentro do
número de vagas para a 1.ª turma do Programa de Gestão para servidores efetivos do Campus
Serra, de que trata a resolução Consup/Ifes nº 60 de 25 de outubro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DIEGO DO NASCIMENTO RODRIGUES FLORES
Diretor-Geral Substituto



Anexo à PORTARIA Nº 127, DE 09 DE MAIO DE 2022.

CAMPUS SERRA 

Selecionados para a 1ª turma do Programa de Gestão 
para servidores efetivos do Campus Serra 

SETOR
TOTAL DE

VAGAS
REGIME DE
EXECUÇÃO 

SERVIDORES SELECIONADOS

Coordenadoria de Comunicação 
Social e Eventos 

02 Parcial
JUCIÉLI ALVES DA COSTA

SARA COELHO GREGÓRIO DIAS

Coordenadoria Geral de Gestão 
de Pessoas 04 Parcial

LUIS HENRIQUE ROSADO TORRES

MELISSA RODRIGUES SATHLER

ROSÂNGELA CÉSAR VARGAS

Coordenadoria de Tecnologia da 
Informação 04 Parcial

ANDERSON DIAS DE OLIVEIRA

FERNANDO MENDES DINIZ 

GABRIEL DOS ANJOS COSTA VILA REAL

GUSTAVO ZACCHÉ AGUIAR DE SOUZA

Coordenadoria Relações 
Institucionais e Comunitárias 03 Parcial

EGLALCIANE DE LYRIO TONGO CASTRO

VALÉRIA GABRIEL ESTANISLAU

Coordenadoria de Atendimento 
Multidisciplinar 
Cargo: Psicólogo 

01 Parcial
CYNTHIA KRÜGER QUININO MARCIANO 
LAURINDO 

Coordenadoria de Atendimento 
Multidisciplinar 
Cargo: Assistente Social 

01 Parcial ERICA GILES BRAGANÇA

Coordenadoria de Atendimento 
Multidisciplinar 
Cargo: Intérprete de libras 

01 Parcial JOSUE REGO DA SILVA

Coordenadoria de
Licitações e Compras

03 Parcial/
Integral 

DIEGO DE DEUS BAZILIO

LORENA DE OLIVEIRA CARLESSO VENTURA

PRISCILA MENDES MARTINS



SETOR
TOTAL DE

VAGAS
REGIME DE
EXECUÇÃO 

SERVIDORES SELECIONADOS

Coordenadoria de Materiais e 
Suprimentos 02 Parcial

ALAN AFIF HELAL

DÁRCIO LEITÃO QUINTAS

Coordenadoria de Patrimônio 02 Parcial
MARCELO FRANCO DE ALMEIDA

WESLEY CORREA COSTA

Coordenadoria de Serviços 
Auxiliares e Transporte 01 Parcial Não houve inscritos

Coordenadoria de Gestão de 
Contratos 

02 Parcial
DENNIA LÚCIA GOLDNER SCHROCK

LUCIANA SCHUNK

Coordenadoria de Contabilidade 01 Parcial GUELINDA SCHULZ NASCIMENTO

Coordenadoria de Execução 
Orçamentária e Financeira 02 Parcial/ 

Integral 

EDSON MENISUS PEYNEAU SOARES

ELIKA CAPUCHO DELAZARE

Coordenadoria de Engenharia e 
Manutenção 02 Parcial

CARLOS HENRIQUE GRUBÉRIO DOS SANTOS

KELLY PECINALLI DIAS

Coordenadoria Geral de 
Administração, Orçamento e 
Finanças 

02 Parcial
ALINE PIMENTEL BENEDICTO

RENATA CARNEIRO SOUSA KUSTER

Coordenadoria de Registros 
Acadêmicos 01 Parcial ELISABETE RODRIGUES DE ALMEIDA FERREIRA

Serra, 09 de maio de 2022.

Comissão Local de Teletrabalho
Portaria nº 22, de 07/02/2022.

Diego do Nascimento Rodrigues Flores

Diretor-Geral do Campus Serra - Substituto


